
‹//ž5/„20/-;1
DAT m0 LUX

nøENćNi SMLøUvA IlllIIljlljllzlllllllllljllllIljlflljll|||ll
čis. sAT2014-1_2.1' nošw DìsE- Z; -09. m7

uzavřená ve smyslu ustanovení zákona č.121/20008b. , Autorský zákon
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

DATmoLUX s.r.o.
se sídlem: Nováćkova 27, 614 00 B r n o
IČO: 2623 3100
DIČ: ~ CZ26233100

jako prodávající na strane jedné (dále jen „poskytovatel“)

Technické sítě Brno, akciová společnost
sídlem: Barvířská 822/5, 602 00 Brno
IČO: 255 12 285
DIČ: 0225512285

jako kupující na strane druhe (dále jen „nabyvatel“)



DAT m0 LUX

I.
Úvodní ujednání

Programový produkt SW DATMO RVO „ Systém řízení VO“ je dllem chráněným autorskými
právy podle přísl. ustanovení. Zák. č. 121/2000 Sb (autorský Zákon).
Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem autorských
práv k dílu, které je předmětem plnění podle této smlouvy a které bylo vytvořeno Zaměstnanci
shora označeného poskytovatele v rámci pracovněprávních vztahů, a je oprávněna toto dílo Za
smluvní úplatu (cenu plnění) šířit.

lI.
Předmět plnění

Poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje nabyvateli 'nevýhradní licenci v rozsahu dle čl. lll.
této smlouvy k užívání SW DATMO RVO

Nabyvatel podpisem této smlouvy prohlašuje a Zaručuje poskytovateli, že přebírá práva licenční
Smlouvou mu udělena k užívání předmětného SW DATMO RVO Za podmínek stanovených touto
smlouvou.

Tato „Licenční smlouva“ nabývá platnosti'na Základě jejího podpisu a instalaci těchto licencí
poskytovatelem nabyvateli kopií SW DATMO RVO ve sjednaném rozsahu modulů dle článku llI.
odst. 1. Nabyvatel obdrží od poskytovatele Záložní instalační SW na datovém nosiči.

Licence je poskytovatelem nabyvateli předána instalacíV programu v poskytovatelem na
nabyvatelem určený server a PC v místě provozu celě aplikace na adrese - Barvířská 5` 602 00
Brno. Obchodní název nabyvatele, kterému byla licence poskytnuta, je uveden při spuštění SW
DATMO RVO v hlavním menu společně se sériovým číslem licence. Jedno sériové číslo není
přenosné a smí být nakopírováno pouze na jedno místo. Počet současných přístupů
uživatelských stanic do systému je limitován celkovým počtem kusů jednotlivých modulů dle
rozsahu specifikovaném v čl. Ill odst. 1, této smlouvy, nebude- li dohodnuto jinak.
Poskytovatel-zajistí současně s instalacl programu proškolení nabyvatelem určených pracovníků
a správce počítačové sítě . včetně seznámení s uživatelským manuálem aplikace.
Nabyvatel umožní a Zajisti vzdálený přístup poskytovateli u provozovatele aplikace TSB a.s. na
serveru umístěném na adrese Barbvířská 5, Brno, pro servis a kontrolu provozované aplikace.

Nabyvatel se zavazuje, že nebude užívat počítačový program SW DATMO RVO jinak, než jak je
stanoveno v této smlouvě, a to ani pro svou vlastní potřebu a že tedy nebude zejména:
a) Rozmnožovat, překládat, Zpracovávat, upravovat či jinak měnit počítačový program SW

DATMO RVO, ledaže se jedná o technické rozmnoženiny ve smyslu § 37 odst. 2 písmo
a) autorského Zákona nebo rozmnoženiny nezbytně nutné pro zobrazení a provoz
počítačového programu SW DATMO RVO dle této smlouvy.

b) Užívat počítačový program SW DATMO RVO tak, aby Z něj měla prospěch třetl osoba,
Zejména jej užívat pro Zpracování dat pro jakoukoli třetí osobu v rámci poskytování
služeb, at' ůplatně nebo bezúplatně.

c) Jakkoli a jakýmikoli prostředky a Způsoby pořizovat samostatné rozmnoženiny
počítačového programu SW DATMO RVO, ledaže Zákon stanoví jinak.

d) Poskytnout oprávnění tvořící součást licence Zcela nebo Zčásti, trvale či dočasně, úplatně
či bezúplatně, třetí osobě.

e) Jakkoli počítačový program SW DATMO RVO Zpřístupňovat, Zejména jej rozšiřovat či
jinak distribuovat, pronajlmat, půjčovat nebo jinak předávat, tedy jakýmkoli Způsobem dát
počítačový program SW DATMO RVO k dispozici třetí osobě, či jinak umožňovat třetí
osobě jakýmkoli Způsobem užívat počítačový program SW DATMO RVO.

f) Odstraňovat nebo upravovat čísla licence počítačového programu SW DATMO RVOı či
jakékoli jiné údaje obsažené v počltačovém programu SW DATMO RVO.



DATm0 LUX
Licenční Smlouva

Specifikace licence SW DATMO RVO
' „ Systém řízení VO “

Rozsah síťové aplikace SW DATMO RVO:

GIS
- Grafickézobrazení jednotlivých prvků

do podkladové mapy města, obce
(včetně mobilní SW aplikace)

ELS
- Elektroschemata

(včetně mobilní SW aplikace)

ON - LINE
- modul umožňující bezdrátový sběr dat

Z jednotlivých světelných míst provozovaného
souboru V0 do RVO a pomocí komunikač-
ních pojítek ( GPRS modem ) na CD VO
( včetně mobilní SW aplikace)

SERVIS
- modul Optimalizace údržby majetkového

Souboru V0

EKO
- modul ekonomické nadstavby pro

ekonomické vyhodnocení provozu
a údržby majetkového souboru VO

Celková prodejní cena poskytovatele za licence: GIS, ELS , ON-LINE, SERVIS a EKO

296 000,- Kč
( slovy: dvěstědevadesátsˇesttisíckorunčeskýoh )



DAT m0 LUX

2. Nabyvatel je oprávněn touto licencí užívat v následujícím rozsahu aplikace:

Licence Zahrnuje 1× serverou instalaci na serveru nabyvatele TSB a.s. :
- 20 x instalace klienta na vybraném PC, nebo mobilním pracovišti určeného

nabyvatelem '
3. Licence současně sjejím uvedením do provozu obsahuje Zaškolení její obsluhy, včetně

vyškolení pracovníka pro obsluhu a prohlížení dat.
4. Současně s licencí se nabyvatel zavazuje uhradit poskytovateli pravidelné roční maintenance

po celou dobu užívání licence.
5. Poskytovatel se Zavazuje nabyvateli udržovat programový produkt SW DATMO RVO „Systém

řízení VO“ v minimální délce 10-ti let
Soućinnost přenášení požadovaných dat do programu Veoskol... ..

7. Poskytnutí doplňujících nových verzí softwarového produktu Z důvodu přizpůsobení evidence
měnící se legislativě, popř.požadavku TSB,a.s.,
od doby ukončení Zkušebního provozu

IV.
Cena plnění

1. Kupní cena Za licenci SW DATMO RVO, v rozsahu modulů dle specifikace v čl. III. Odst.1)
a všechny instalace dle ČI lll. Odst 2) bude uhrazena nabyvatelem po jejich instalaci
poskytovatelem na server nabyvatele a provedení instalace na zvolené pracovní stanice
určené nabyvatelem licence.

2. Pravidelný měsíční udržovací poplatek - maintenance je dle rozsahu kompletní licence
stanoven poskytovatelem ve výši

8 000,- Kč I měsíc
Zahrnuje:

garance nástupu k Servisnimu zásahu v pracovní dny do 24.hod
horká linka - poradenství . v pracovní dny 8-16.00hod

- garance řešení nestandardních situací

3. Všechny ceny jsou Sjednány bez daně z přidané hodnoty.

4. V rámci této smlouvy nejsou sjednány žádné další služby.

V.
Platební podminky

1. Celková cena Za plnění dle cl. lll. odst. 1), moduly GlS, ELS, ON-LINE, SERVIS a
EKO bude uhrazena poskytovateli na základě vystavené faktury, jejíž přílohou bude
předávací protokol o instalaci a proškolení obsluhy výše uvedeného SW produktu.



DATmo LUX
Licenční Smlouva Č. licence: SWDAT2015008
Cena Za pravidelný měsíční udržovací poplatek bude poskytovatelem vyúčtována nabyvateli
vždy měsíčně kdatu posledního dne v měsíci, od nabytí účinnosti této smlouvy daňovým
dokladem (fakturou ), nebo k datu ukončení užívání licence nabyvatelem .

Ke všem cenám bude účtováno DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její
Změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za provedené plnění smlouvy do 15 dnů ode
dne doručení faktury, a to bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této
smlouvy.

Pokud nabyvatel neprovede úhradu účtované částky do data splatnosti, je poskytovatel
oprávněn účtovat úrok Z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky Za každý Započatý den
prodlení. Pokud je nabyvatel v prodlení s platbou po dobu delší než 14 dnl jedná se o hrubé
porušení smluvních podmínek a Z toho vyplývající lnárok poskytovatele na náhradu škody.

Bude-li nabyvatel v prodlení s plaoením sjednané ceny, je poskytovatel oprávněn pozastavit
užívání licence až do úplného zaplacení dlužné částky.

VI.
Smluvní podmínky a náhrada škody

V případě porušení autorských práv stanovených autorským Zákonem a touto licenční
smlouvou se nabyvatel-Zavazuje uhradit poskytovateli prokázanou škodu v plné výši.

Nabyvatel se zavazuje Zabezpečit poskytovateli nezbytnou součinnost při implementaci SW
produktu SW DATMO RVO Zejména předáním všech stávajících věcných databázových a
účetních podkladů pro Zprovoznění modulů SERVIS a EKO.

Nabyvatel se Zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu využívání rozsahu licence a to 2x ročně.

Termíny kontrol budou poskytovateli oznámeny písemně nebo elektronicky minimálně 14 dnů
předem.

Přechod práva povinností nabyvatele na jeho právního nástupce je možný pouze s písemnýmv
souhlasem poskytovatele.

Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují porušení povinností
specifikovanýchv čl.ll.odst.4 ačl. VI. odst. 2, této smlouvy.

Pokud by poskytovatel nezabezpečil zjakěhokoliv důvodu udržování programového produktu
SW DATMO RVO „ Systém řízení V0" v délce 10 let, ke které se v či lIll. odst 5) Zavázal, je
povinen poskytovatel nabyvateli uhradit poměrnou část kupní ceny této Iicence,o kolik bylo
udržování této licence Zkráceno.

VII.
Ochrana informací

Veškeré důvěrné informace Zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající
strana vyvine pro Zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se
jednalo o její vlastní důvěrné infonnaoe. Obě smluvní strany se Zavazujl nezálohovat,
neukládat a nezneužívat, neoprávněné nesdělit, nezpřlstupnit důvěrné informace druhé
strany, tvořící obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální
materiální či nemateriálnl hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle této
smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení.



b)

C)

d)

DAT m0 LUX

Smluvní strany se dohodly nepředat informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně,
ani svým vlastním zaměstnancům a Zástupcům s výjimkou Zaměstnanců, _kteři se s nimi
seznámí, v souladu a při plnění pracovních povinností plynoucích Z této smlouvy.

Nedohodnou-Ii se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné všechny informace,
které jsou a nebo by mohly býtˇsoučástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části
popisů technologických "procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovnich postupech, obchodní nebo
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy,
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích
s obchodními partnery, a všechny další informace, jejichž Zveřejnění přijímající stranou by
předávající straně mohlo Způsobit škodu.

Poskytovatel je případně oprávněn předat poskytovateli finančních zdrojů na realizaci této
smlouvy adekvátní informace obsažené v této smlouvě, které 'si na poskytovateli tento
poskytovatel finančních zdrojů vyžádá.

Bez ohledu" na výše uvedená ustanovení se Za důvěrně nepovažuji informace, které:

se staly veřejně Známými, aniž by to Zavinila Záměrně či opominutím přijímající strana,

měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace
nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně
informací,

jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna
doložit svými Záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany

po podpisu smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem

Za prokázané porušení ustanovení o ochraně informaci má poškozená strana právo
požadovat po druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč Za každý případ
porušení.

Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy Z jakéhokoliv důvodu a
jeho účinnost skončí tři roky po ukončení účinnosti této smlouvy. Každá Ze stran je povinna
Zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých obchodních informacích, které získá na Základě
jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této smlouvy a dále kdykoli po
jejím podpisu.

VIII.
Platnost a účinnost smlouvy

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním
prostřednictvím registru smluv ve smyslu Zak. č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru
smluv) (dále jen „ZORS“). Podle ZORS bude tato smlouva vregistru smluv Zveřejněna
Objednatelem.

Nabyvatel může licenční smlouvu ukončit bez uvedeni důvodu a to kdykoli po podpisu licenční
smlouvy písemnou výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou od doručení výpovědi.

Poskytovatel může licenční smlouvu ukončit písemnou výpovědí Z důvodu neuhrazení ceny
plnění nabyvatelem v termínu stanoveném v čl.V, výpovědní lhůta je tříměsíční od doručení
výpovědi.

Z důvodu podstatného porušení povinností nabyvatelem podle této smlouvy, může
poskytovatel ukončit licenční smlouvu písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou
od doručení výpovědi.



Příloha: - manuál SW DATMO RVO

DATmo LUX
Licenční smlouva Č. licence: SWDAT2015008

Běh výpovědní lhůty Začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručenípísemné výpovědi. Za doručené se považuje, není-li Zásilka vyzvednuta v odběrne lhůtě. Tatofikce platí, i když se adresát o doručení nedověděl.
Ukončení Zkušebního provozu,- 31.12.2017.
Ukončení (Zánik) licenční smlouvy kteroukoli stranou. není na újmu vzniklých práv obou stran.

IX. .
Závěrečná ujednání

ˇZmëny této smlouvy mohou být provedeny pouze plsemnými 'do'datky, opatřenými pořadovýmČislem a datem. '
Tato "smlouva Se pořizuje ve dvou rovnocenných stejnopisech, z' nichž poskytovatel obdržíjeden, 'nabyvatel jeden.
Otázky, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí'obecné platnými právnímipředpisy, zejména obchodním Zákonikem v platném zneni.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem vzájemně projednaly apřečetly, s jejím obsahem se seznámily a souhlasí, uzavírají ji svobodně,_ vážně, určitě asrozumitelněı nikoliv v tísni a Za nápadně nevýhodných podmínek.

V Brně dne Qošmrfl'

Za nabyvatele




